
ZARZĄDZENIE NR 35/2016
WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czernicach Borowych za 2015 rok. 

Na podstawie art.267 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r poz. 
885 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedstawiam Radzie Gminy Czernice Borowe sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2015 rok w treści zgodnej z załącznikiem do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Wójt Gminy 

mgr inż. Wojciech Brzeziński

Id: UBTES-UYICA-VJDSA-LKRNP-ETACD. Uchwalony Strona 1



     

ZARZĄDZENIE NR  3/2016 

KIEROWNIKA GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W CZERNICACH BOROWYCH 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

 

 

w sprawie przestawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2015 rok. 

 

 

  

 

Na podstawie art.265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r poz. 885 z późn. zm.)  

zarządzam co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

 

Przedstawiam Wójtowi Gminy Czernice Borowe sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2015 rok zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 . 

 

 

 

 

§ 2. 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

/-/Iwona Zakrzewska 

Po Kierownik Gminnej  

Biblioteki Publicznej 

Id: UBTES-UYICA-VJDSA-LKRNP-ETACD. Uchwalony Strona 1



 1 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 3/2016 

Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Czernicach Borowych 

z dnia  29 lutego 2016 r. 

 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Czernicach Borowych za 2015 rok. 

  

 

Realizacja planu finansowego wydatków w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czernicach 

Borowych za 2015 rok przedstawia się następująco: 

- stan środków na początek roku  2015    - 461,45 zł; 

- przychody        - 171 666,46 zł; 

Przychody stanowią: 

- dotacja z budżetu gminy      - 100 000,00 zł; 

- Dotacja na realizację projektu p.n. "Biblioteka łączy  

pokolenia– integracja różnych grup wiekowych z terenu  

gminy Czernice Borowe"      - 21 319,26 zł; 

- Dotacja na realizację projektu p.n. „VIII  

Przegląd twórczości dzieci i młodzieży” 

(ROSTKOWIADA)       - 17 906,60 zł; 

- Dotacja na realizację projektu p.n. „Aktywna wieś  

– świetlica w Grójcu centrum integracji społecznej".  - 12 321,36 zł; 

- Dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup książek   - 4 300,00 zł; 

- dochody ze sprzedaży i wynajmu     - 11 811,81 zł; 

- odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym - 127,36 zł; 

- zwroty za media       - 3 880,07 zł; 

Wydatki dotyczące działalności statutowej  

Gminnej Biblioteki Publicznej     - 163 580,72 zł; 

Stan środków na koniec roku 2015 wynosi    - 8 547,19 zł. 

 

Analizując wykonanie planu finansowego w 2015 roku stwierdza się , że na ogólną kwotę 

wydatków działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w  Czernicach Borowych             

163 580,72 zł składają się następujące pozycje: 

- 80 550,44 zł na wynagrodzenia pracowników, nagrody roczne, oraz pochodne (składki na 

ubezpieczenie społeczne, fundusz pracy i zakładowy fundusz świadczeń socjalnych), 

- 14 692,77 zł  zakup opału, 

- 2 282,25 zł materiały i wyposażenie niezbędne do bieżącej pracy GBP –materiały biurowe, 

prenumerata czasopism, art. elektryczne, świetlówki, apteczka, abonament RTV, program 

MAK+, 

- 12 626,42 zł wydatki na opłacenie energii elektrycznej i zużytej wody, 

- 3 053,07 zł wydatki na drobne usługi ( rozmowy telefoniczne, kominiarz, opłata za ścieki i 

odpady, przegląd gaśnic, wymiana oświetlenia , naprawa kuchni gazowej), 

- 10 304,13 zł opłata za zakupione książki, w tym zakupiono książki ze środków dotacji 

Biblioteki Narodowej w Warszawie – 4 300,00 zł.  

- 362,00 zł ubezpieczenie mienia i opłata za odbiorniki, 

- 229,30 zł koszty obsługi kredytu 

-1 081,42 zł koszty podróży służbowych. 

Ponadto Gminna Biblioteka Publiczna realizuje projekty unijne, w tym: 

Id: UBTES-UYICA-VJDSA-LKRNP-ETACD. Uchwalony Strona 1



 2 

 

- Realizacja projektu p.n. „Aktywna wieś – świetlica w Grójcu centrum integracji społecznej". 

Na realizację projektu wydatkowano w 2015 roku kwotę 17 048,37 zł; 

W ramach projektu rozwinięto aktywność społeczności lokalnej poprzez doposażenie 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Grójec. Zgodnie z projektem zakupiono wyposażenie 

zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w Grójcu: komplet zastawy, 2 czajniki 

bezprzewodowe, 2 komplety garnków. Wyposażono główne pomieszczenie świetlicy 

wiejskiej: 20 stołów, 80 krzeseł. Zakupiono sprzęt rekreacyjny: stół do bilarda, stół do tenisa 

stołowego. Ponadto zaangażowano społeczność lokalną do prac porządkowych przed 

świetlicą wiejską. 5 wolontariuszy uporządkowało teren, zasiało trawę oraz posadziło 

zakupione w ramach projektu drzewka ozdobne: thuja 10 szt., cyprys 10 szt.  

W ramach projektu została wykonana dokumentacja zdjęciowa Przeprowadzono akcję 

promującą przy pomocy: plakatu informującego o projekcie, ulotki, które zostały 

rozpowszechnione na obszarze LGD oraz informacje na stronie internetowej biblioteki oraz 

partnerów. 
 

Spłacono kredyt zaciągnięty w 2014 roku na realizację projektu p.n. "Biblioteka łączy 

pokolenia – integracja różnych grup wiekowych z terenu gminy Czernice Borowe" w kwocie 

21 350,55 zł. 
 

Zobowiązania Gminnej Biblioteki Publicznej wynoszą 6 029,94 zł. 

Są to zobowiązania niewymagalne krótkoterminowe wynikające z następujących pozycji: 

- 1 125,03 zł energia elektryczna; 

- 363,00 zł podatek dochodowy od wynagrodzeń , 

- 1 679,48 zł składki ZUS od wynagrodzeń , 

- 2 862,43 zł - nagroda roczna . 

Zobowiązań wymagalnych Gminna Biblioteka Publiczna w Czernicach Borowych nie 

posiada. 

Należności wynoszą 141,30 zł. Są to należności z tytułu energii elektrycznej – 99,10 zł oraz z 

tytułu opłat na rzecz agencji artystycznej STOART 42,20 zł. 

 

 W niniejszej informacji omówiono realizację planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czernicach Borowych za 2015 r. według ważniejszych grup wydatków. 

Podczas realizacji planu finansowego stosowano ustawę Prawo Zamówień Publicznych oraz 

racjonalną gospodarkę finansową. 

Zestawienie przychodów przedstawia tabela Nr 1 . 

Zestawienie wydatków przedstawia tabela Nr 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: UBTES-UYICA-VJDSA-LKRNP-ETACD. Uchwalony Strona 2



Tabela Nr 1

Plan przychody %

1. 461,45 461,45 100,00

2. 100 000,00 100 000,00 100,00

3. 21 670,00 21 319,26 98,38

4. 18 000,00 17 906,60 99,48

5. 14 718,89 12 321,36 83,71

6. 12 000,00 11 811,81 98,43

7. 4 300,00 4 300,00 100,00

8. 2 000,00 3 880,07 194,00

9. 140,00 127,36 90,97

173 290,34 172 127,91 99,33

Dotacja podmiotowa z Budżetu Gminy

Dotacja na realizację projektu p.n. 

"Biblioteka łączy pokolenia – integracja 

różnych grup wiekowych z terenu gminy 

Czernice Borowe"

Treść

Stan środków na rachunku bankowym na 

początek roku 2015

Odsetki od środków zgromadzonych na 

rachunku bankowym

Razem

Dotacja na realizację projektu p.n.„VIII 

Przegląd twórczości dzieci i młodzieży” 

(ROSTKOWIADA)

Dochody ze sprzedaży i wynajmu

Dotacja z Biblioteki Narodowej  na zakup 

książek

Dotacja na realizację projektu 

p.n.„Aktywna wieś – świetlica w Grójcu 

centrum integracji społecznej".

Zwroty za media

Id: UBTES-UYICA-VJDSA-LKRNP-ETACD. Uchwalony Strona 1



Tabela 2

L.p. Treść Plan Wydatki %

1.

Wynagrodzenia pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę

65 100,00 65 024,66 99,88

2.
Składki na ubezpieczenie 

społeczne
11 600,00 11 583,62 99,86

3. Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 839,05 83,91

4. Zakup energii  12 500,00 12 325,94 98,61

5. Zakup wody 400,00 300,48 75,12

6. Zakup opału 14 700,00 14 692,77 99,95

7. Zakup książek 14 300,00 10 304,13 72,06

8. Zakup  materiałów 4 200,00 2 282,25 54,34

9. Zakup usług pozostałych 3 639,42 3 053,07 83,89

10. Koszty podróży służbowych 1 100,00 1 081,42 98,31

11. Różne opłaty i składki 700,00 362,00 51,71

12.
Odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
3 103,11 3 103,11 100,00

13.

Spłata kredytu  na realizację 

projektu p.n. "Biblioteka łączy 

pokolenia – integracja różnych grup 

wiekowych z terenu gminy Czernice 

Borowe"

21 350,55 21 350,55 100,00

14.

Realizacja projektu p.n.„Aktywna 

wieś – świetlica w Grójcu centrum 

integracji społecznej".

19 367,96 17 048,37 88,02

15. Odsetki od kredytu 229,3 229,30 100,00

Ogółem 173 290,34 163 580,72 94,40

Id: UBTES-UYICA-VJDSA-LKRNP-ETACD. Uchwalony Strona 1




